

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD OCT 21 1944 Order Number

کارگران، دهقانان، روشنفکران، پیشه‌وران، برعلیه ارتجاع متحد شوید  
سال اول شماره صد و ششم

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

ارگان مرکزی حزب توده ایران

شنبه ۶ مهر ماه ۱۳۲۳

## اداره تبلیغات در چه حال است؟

### هنوز از این نگاه هریض و طولیل فقط برای انجام بعضی مراسم نشریاتی استفاده میکنند

یکی از کسانی که نسبت به روشهای خودی برای یکی دو ماه نیز وفادار نیست اداره انتشارات و تبلیغات است. از زمان شروع هرج و مرجع اخیر تا امروز این مؤسسه قریب هفت هشت رئیس عوض کرده ولی البته با همه تغییر و تحولی که در ریاست نگاه رخ میدهد نوع فعالیت و اسلوب کار آن مانده زمان استبداد و درباره مولود از آنهم غیظناز است. همین نیست زیرا فقط کسانی مأمور اداره این دستگاه میشوند که در دوره استبداد نیز به مهارت رضایت بخشی نقش خود را در این زمینه بازی کرده اند. اصولاً این مسئله در همه جا و همه چیز صادق است که دیکراسی کنونی ما از هیچ لحاظ جز از لحاظ عنوان با رژیم گذشته فرق ندارد. هنوز آن گفتمان که ما در این ایام که دچار هسرت و کرسنگی هستیم به تبلیغات محتاج نیستیم زیرا فقط سناسیت بروز یک دشواری دوری نباید کله شتون فعالیت اجتناب متوقف گردد و حتی لازم است که هرگاه اجتناب یا خطری مواجه شویم مردم دچار ترس نمی گردند کله نواهی مخالفت اجتماعی برای رفع آن خطر و تسکین آن تعبیر کردند. تبلیغات در این ایام می توانست به جرای صمیمی برای کم کردن آسود مردم و برای افزودن هشیاری آنان بیاری مبارزه بر علیه فساد و فحشگری و تشویق حب مبرهه دوستی و هوشیاری آزادی خواهان سر کند. وظیفه اداره تبلیغات در این ایام نبود که مردم ایران را به طاقی چنه درباره سیاست داخلی و خارجی آگاه گرداند و یا به صلب بلند گو در کله نقاط ایران مابین دولت و مردم مابین مردم و وقایع خارجی و داخلی تماس نزدیک ایجاد نماید. تبلیغات میبایست دعای وولایی را از چگونگی وظایف یک ایرانی در این ایام دشوار باخبر کند. قانون و حقوق بشری را باو بیاموزد - محسکرین و سته یازان را با پیش مسخر و وطن و توجیح آزاد دهم. دوره دهامی عموم سعی کند. تبلیغات بخصوص در این ایام انتصابت لازم است مردم را از چگونگی

## از مطبوعات خارجی

### تنگه سیسیل

تصرف مجدد افریقای شمالی توسط فرانسه و متحدین آن انگلیس و آمریکا در اولین مرحله موفقیت جنگی را که مدیترانه بخصوص در قسطنطنیه، سواحل تونس اجراض دریاده مورد توجه قرار میدهد در واقع تا این اواخر کسی راجع به اهمیت بیژرت و تونس در جنگ بین نبرده بود و در جنگ ۱۹۱۸ - ۱۹۱۴ م این دو بندر کما لزا حیثی بودند زیرا ایتالیا در آن موقع متحد فرانسه و آلمان هم بدست ارتش ژوزف و لوش در حال شکست بود.

لذا دامنه تنگه ناسر زمین افریقا گسترده شد اگر در دو پایه مایه قیل از یکطرف

تنگه سیسیل در موقع جنگ بزرگ اهمیت موقع جنگی دارد و این بواسطه لشکر کشی متعین برمه معلوم بود در صورتیکه جبل الطارق و همچنین تنگه سیسیل هیچ رله می زابازی نکردند.

## اخبار آفریقای ما

### نطق وزیر جنگ آمریکا

«استیون» وزیر جنگ آمریکا دیروز اظهار داشت دلایل زیادی در دست هست که آلمان فلا نیروهای فون العاده زیادی بیوست از آلمان و کشورهای متصرفی دیگر فرانسه و بلژیک اعزام می دارد و خود را در این جنبه آماده حله بر علیه متفقین میکند و بیشتر این نیرو ها از داخله کشور آلمان سابقین جنبه اعزام شده اند از تالیج حله های هوایی متفقین بر علیه آلمان مستفاد میشود که آلمان ها اصول مقاومت بانیوهای هوایی را بصوی میدانه و کلیه وسائل این مقاومت را هم در دست دارند علت این که آلمانها تا بحال در جبهه شوروی حمله های بزرگ خود میبارت نکرده اند این است که میباید شده اند تنبزیادی از هواپیمای خود را از جبهه شوروی بجهت باختر اروپا اعزام دارند.

نیایات وزیر هواپیمائی انگلستان وزیر هوا پیمائی انگلستان جنگ



استیون وزیر جنگ آمریکا

توقف خود در جزیره مالت نطق مهمی ایراد نموده و گفت در تاریخ این جنگ موفقی فرا رسیده که روسها نسبت به قدرت متفقین برای پایداری در مقابل دشمن با مبارزه با نیرو های محور شک و تردید داشته لیکن پیروزی های شمال افریقا این شک و تردید را از بین برود نظریه روسها را نسبت به متفقین تغییر داد و زعمداران کاخ کرملین که خیلی قوی-الاراده هسته نظر خود را نسبت با تشویه دادند و مارشال استالین با نظر امید بخشی و خوشبینی کامل پیروزی متفقین متنگرد و بدون تردید این نظر در پیروزی متفقین تاثیر شایانی خواهد داشت

هوسو برمیآید: چکناترورها همیشه حصول دوره ضعف و تلازل طبقه خاکس که بوده است.

امروز طبقه ماکه این کشور گرفتار یک وضعیت بحرانی است. فاصله بین طبقات روز بروز بیشتر و اختلافات شدید تر می شود؛ وضعیت اقتصادی و مالی جامعه متزلزل است، تلوضاتی توده به پستیا حد رسیده است، جنبش مبارزه جویانه بزرگی در میان طبقات زحمتکش در حال نشووناست چوچین موفقی بر حسب حال خارجی بندهای خصی که بردست ویای مات ایران در عرض سیت سال گذشته بودست گردیده و شالوده قدری ازم پایه شده است مطبوعات آزادی داده شده است و آنها هم خواهند بستیا حلاز حق خویش استفاده میکنند و از هسینجا اولین برخورد شروع میشود.

ملاحظه کنید: موقع انتقابت فرا رسیده است، آقاپان و کلاهیست ساله بهیچوجه حاضر نیستند از روی خسرواری بیانه شوند و دست از دامان کرسی های مجلس شورای بهیچ صورت بر نهند و دست داشت وزراء نیز که از هیالکسی های همین و کلا هسته نیتوانند خود را راضی بران منلی های وزارت نشایند، و علاوه حفظ عادل کولی دارنه از طرفی حله روزنامه ها هم بنسابت نزدیک شدن بوقایع انتقابت شدید تر میشود بنا براین نتیجه قطعی این وضعیت تصمیم اختناق مطبوعات خواهد بود. میگوید مطبوعات بر تند میروند، چرا حله شدید میکنند، چرا ملاحظه موفقت را نیشایند، چرا مکنند! مگر آنها جزو همین محیط نیستند، مگر آنها تحت تاثیر همین عوامل قرار نگرفته اند!



مشکلهای اجماعی

## مسئله لاینحل!

### کشمکش تمام نشدنی!

#### چرا حکومت و مطبوعات دست از هم ندارند؟

از وقتیکه دهان بدینست ساله را از دهان ملت ایران برداشته اند و بقول پرو بیجها آدم میتواند چهار تا کله حرفش را صاف و بیست کند توی روزنامه ها بنویسد همه ما ناظر یک کشیکش دائمی بین مطبوعات از طرفی و دولت و مجلس از طرف دیگر بوده ایم. هر وقت دو بدست روزنامه ها میآیند الم شکسته، متنگه فریبی برای دولت و مجلس راه میدارند در مقابل آنها هم هر چند روزی دوز و کله جدیدی برای مطبوعات جور میکنند.

دین دوسال لااقل هر مانی یکمرتبه توقیف دست جسی روز نامه ها اجرا شده است و تا بحال چنه مرتبه کردای مطبوعات علی گردیده است دو ماه ملکیت اصلا بدون روز نامه مانده است ده ها مرتبه جلسات خصوصی مجلس راجع بهل این مسئله مشکل تشکیل گردیده و بنسبیلی از جلسات هیئت وزیران بدان تصمیم داده شده است. سه مرتبه لایحه مطبوعات به مجلس آورده شده است، بهر صورت تمام امتیازات روزنامه ها لغو گردیده است و ... و خندا می دانند که دولت و مجلس بهداین چه زیر سر خواهند داشت و چه بلاهایی بروز مطبوعات خواهند آورد. با همه اینها باید اقرار کرد که روزنامه ها تا اکنون از همه این هفت خوان فرودرفته و ضربات شدیدی بر بهسگر این دست از ما بران که برای زمامداریان آفریده شده اند (۱) وارد ساخته اند یعنی آنچه توانسته اند برای رسوا کردن آنان و برداشتن سر بوش از روی کلانکاری های ایشان کوشیده ایم

## پیروزی در انتخابات

### فخستین گام بلند در راه آزادی

محتاج ندرک نیست که مبارزه انتخاباتی یک مبارزه حیاتی و تعیین کننده سر نوحیت آزادی است. اینچه اضطراب و اینچه فمالتی که در صف مزجمین روی داده از بی همین حقیقت است. آنها دو دستی بگذشته چسبیده اند و بهیچ فیتی حاضر نیستند اوضاعی که باعث بد بخشی و فلاکت میلیونها مسند است تغییر یابد.

فقط آزاده آهنین توده فدا کار است که میتواند این دست های ناپاک و این چنگال های خوین را از سر نوحیت ما ملت جدا کند. امروز نه تنها زور مزجمین بلکه پول آنها هم برای درهم شکستن اراده نوده بکار افتاده است، شرکت ها تشکیل داده اند، پولها ریخته اند، گماشتگان خود را بنکله پو انداخته اند تا شاید ملت ایران را دوباره بوسیله این تزویر ها قریب همت و دوباره حق زندگانی را از او بریانند. باید با این اقدامات مبارزه کرد، باید توده را از این دام های تزویر آگاه ساخت، باید خائنین را ببردیم شناسانند.

ولی حزب توده ایران که وظیفه خود را تبلیغ این حقایق قرار داده است برای پیشرفت تبلیغات خویش از لحاظ مالی نه تنها کمک اعضای حزب محتاجی باشد بلکه بیاری و مساعدت کلیه آزادخواهان نیازمند است. ما با آزاده قوی ولی با دست نهی شروع بکار نموده ایم، از کلیه کسانی که با آزادی و استقلال ایران، به یکجستی خود و ایرانیان علاقه مندند انتظار داریم که ما را در فعالیت خویش کمک کنند.

### پیروزی در انتخابات اولین قدم بلند است که در راه آزادی برداشته میشود.

باید تمام همت آزادیخواهان متوجه این پیروزی باشد. برای اعانه هایی که آزادیخواهان ایران جهت کمک تبلیغات جنبه آزادی و مبارزه انتخاباتی خواهند داد صندوقی در دفتر روز نامه رهبر خیابان رفیقان از طرف حزب توده ایران بر قرار شده است. هر قدر این صندوق اعانه بیشتر توانگر شود موفقیت ما بیشتر خواهد بود.

گوشه از جنگ ترجمه از مجله ایماز جاسوسی در بین ممالک محصور خوانندگان ما در اخبار چندروز پیش مطالعه نمودند که در بار فریم از مستلکات ایتالیا چند نفر را به اتهام جاسوسی برای آلمان توقیف نمودند و شاید این خبر موجب تسبب ایشان گردیده باشد قسمتی که ذیلا نظر خوانندگان میرسد نشان میدهد که چگونه بین ممالک محصور نیز جاسوسی رواج دارد و آیین کشور هانی که ظاهرا با یکدیگر اتحاد دارند در خلا بر علیه یکدیگر جاسوسی می پردازند.

## درباره توقیف نامه مردم

امروز نامه هایی از طرف خوانندگان نامه مردم باین اداره رسیده و مضمون تمام آنها اعتراض نسبت به توقیف نامه مردم از طرف فرمانداری نظامی میباشد. نویندگان این نامه ها توقیف مردم را که یکنانه نامه ضد فاشیستی ایران میباشد و هیئت باشیست می نظیری در چند روزم دیکتاتوری و زورگویی مبارزه نموده است بجهت سرفاله ای که در آن هیچگونه اعانت نسبت به حکومت نظامی دیده نشود می مورد میمانند و اتکاد و اعتراض خود را نسبت به توقیف غیر قانونی این نامه ابراز میدارند.

ما بواسطه زیادی مطلب از درج این نامه ها خود داری میکنیم و انتظار داریم هرچه زودتر رفع توقیف بعمل آید. بطوریکه اطلاع یافته ایم پرونده های مربوط به ۱۷ آذر ماه که تصدی آقای محمد رشاد مستظرف امر تنظیم یافته و در انانی شروع برسدگی بیکهای بانک بواسطه تغییر نامهای سمت ایشان قضایا مسکوت مانده بود دیروز صبح بر حسب دستور وزاری پرونده های مزبور در اداره سیاسی شهر بانی از آقای رشاد تحویل گرفته شد.



### نگه سیسیل

بقیه از صفحه اول

بسر عکس پیش آمد چنگ غلطی طور است که سواحل آسیای صغیر در سایه ملیده و تکیه گاههای فرانسه در مقابل ایتالیا عرض اندام میزنند ولی اینکه آیا میتوان گفت سفر و جیل الطارق همچنان در سایه مانده و سواحل آنجا فرجک حاشیه برده نخواهد شد البته این فکر قدری متبوهانه است زیرا فقط کابینه کمبورد نسبت به ترکیه و اسپانیایی تغییر رویه نمیداد.

**نگارگری سیسیل** تقریباً نزدیک سال قبل که ارتش آلمان و ایتالیا در دریای اسکندریه متوقف شدند و در شرق نزدیک وحشی هند را مورد تهدید قرار دادند و در آن حرب متعین خودش را برای پیاده شدن سواحل افریقا آماده نمودند و چون ماه بعد این مقصود بخوبی عملی و قشون متعین بیاک افریقا پیاده شدند و اکتش و الجزیره آزاد گردید در سوریکه تونس بدست قشون آلمان افتاد و آرمی امپراتور بود که بتواند با مقاومت هیبتی از خود بروز دهد و با لاقط عملیات پیشرفت و تصرف سواحل جنوبی تنگه سیسیل را بدست متعین نتایج اندازد.

بهر جهت زود خوردهای شدید برای سیدات بر این تنگه بین طرفین در گرفت و تحت الشعاع قراردادین این تنگه امروزه برای متعین بنیاد آزادی کشتی رانی آلمان در دریای مدیترانه - دفاع و تامین خوار بار مال و نزدیک نمودن استکمالهای حله میباید.

وضع جغرافیایی و تاریخ تنگه سیسیل - تنگه سیسیل بین ترین تنگه در دریای مدیترانه است نزدیک ترین فاصله بین دو ساحل آن ۱۴۰ کیلومتر است در صورتیکه در جیل الطارق و در دائل فاصله خیلی نزدیک تر است ۱۴ کیلومتر و یک کیلومتر است.

از نظر زمین شناسی کارشناسان برجسته تنگه سیسیل حاصل شدن آن در جزایر آتش فشانی است و از جمله جزیره ایتالیا را باید نامبرد.

در اواخر قرن ۱۹ آتش فشانی که در این تنگه رخ داد که مواد منفجره و زودهای مشتعل جزیره کوچکی تشکیل شد که امروزه در زیر آب مستور است.

**اهمیت جغرافیایی این تنگه چیست ؟**

نقشه مدیترانه نشان میدهد که شبه جزیره ایتالیا بواسطه دنباله سیسیل مستعد و با نظیر و نظر میباید که میخواند آتذر

### نامه ما

### بازوی کارگر به کشور

**روح حیات میبندد**

از نظرهای عرق چین کارگر گلگی خوشبختی از خاک میروید که باعث اقتضار و مباحات کشور میشود چنگ کارگر مسیح مانند به لاشه بیجان هر کشور ناس ناید جاندار و سرکش خواهد نبود

ز می اقتضار و مساعدت برای کشوری که در دامن کارگران و طبقه رنج کش و شکست در سبیل و مال و پادشاه و پلکرتن در آنجا ساکن بودند تا روزیکه بدست سبایل زمان از آنجا رانده شدند.

در قرن سیزدهم ست لویی پس از شکست مصر برای اینکه بتواند سواحل افریقا دست پیدا کند نمیداد که تنگه سیسیل را باید در اختیار داشته باشد و در این راه متصل زحمتی شده که نتیجه ترسید و در همین لشکر کشی ازین رفت.

از قرن هیجدهم دولت انگلستان متوجه تهدید احتمالی تنگه سیسیل گردیده و نمیداد که ممکن است طرق بحری به شاهنشاهی در مدیترانه مواج با مفاطراتی گردد که سواحل تنگه سیسیل را تصرف در یابورد.

ولی بدست داشتن در مات اکتفا نبود و مات را که مادر طبیعی بود بصورت یک ایستگاه دریایی مطنبی در آورد در آن موقع این دست اندازی انگلستان به سواحل مدیترانه بود بهیچوجه و تکیه پیدا نکرد و ما به التزاع دول همچوار نگردید زیرا در آن موقع افریقای شمالی بدست عثمانی ها بود و ایتالیا هم در حقیقت وجود نداشت تا در قرن نوزدهم این وضع تغییر یافت ایتالیا تکالیف خود داده و بخواست و عدت سبیلک را تقویت کرده و جای خود را در دایره مدیترانه باز کرده و با مالک بزرگ دم رقابت زد.

ایتالیا سواحل افریقا بخصوص تونس و مدنها با تونس روابط تجارتمی داشت ولی آنو های نظمی و اقتصادی بدست دولت روم نبود و علاوه برای فرانسه آسان بود که جلوی او را بگیرد بدون اینکه احتمالی بکنه مسایه ماورای آلپ بنیاید و بنده ها و تکیه طرابلس تصرف ایتالیا در آمد از حوادث آنان بیچوجه کاست نشد چنانکه اثرات این کینه نوری بلاخره در ۱۹۴۰ بروز کرد -

### حزب سوسی و کارگری

### نگر افشا

**از مراد**

جناب آقای وزیر دارائی رونویس آقای ماشی نماینده مجلس رونویس نماینده ایران رونویس و هم باختر رونویس ایران رونویس مردم رونویس صدای ایران زور فریه ایست از توابع مرید و کشاورزی حامل تامین زنده گانی فقیر از ما اهالی بیچاره همانا کشاورزی می باشد ارباب از این بدکان بهره مالکانه میگرد و با وصف متروش از این بدکان مالیات صدی سه نیز دریافت میدارند نظر باینکه با وضعیت سخت زندگی تحمل این تحصیل غیر قانونی از حدود توانائی فوئیان بیرون است با کمال بی سبری دستور امر موقوف بودن آنرا مسألت مینمایم اهالی زور هدایت بادهای فرهادی اسمعیل قشائی ستار سیمی اسمعیل ییزنوری رحیم فرمیدگلو کوسین بدالسه اسمعیلی زور اسمعیل زورگری محمد موسوی صاحبی ابراهیم موسی عبدالصین اسفانی نسیب افشارستانی کامله ذانانی ابراهیم بوسلی مرتضی افغانی

آیا وقت آن رسیده است که دولت در باره مواضع اشف آور کشاورزان و دهقانان توجیبی کند و این رسوم فزون وسطای و آیین فتودال را از این کشور بر افازد ؟

**زیر شهر**

### جاسوسی در بین ممالک

### مختور

**بقیه از صفحه اول**

در بین برلن و توکیو توافق حقیقی وجود ندارد این دو کشوری که در محور حرکت دارند نسبت یکدیگر بی اعتمادی نشان میدهند و هر یک دیگری را متهم می نمایند که متصراً برای منافع خویش کار می کنند هنوز حکومت ژاپن را راجع به خودداری از حمله به شوروی در موقع لازم هنوز ننموده است در صورتی که خود او تمهیدات خویش را کاملاً عملی کرده و بلا فاصله بعد از حمله بر برلن هارپور را بمبارک اعلان جنگ داده است

معاکبه بزرگ جاسوسی که اخیراً بین آن را روزنامه های ژاپن منتشر نموده در حقیقت نمونه از اختلافات باطنی است که بین دو کشور موجود است . اینکه حقیقت آن

دو مهندس ژاپنی که در محوطه ساختمانی کشتی رانی در واگونا کار میگردند با تمام فعالیت بنفع دشمن کوشش می شوند .

در ضمن تفتیش منازل آنها شهروانی نقشه ساختمانی بحری جدید را کشف میکنند .

مقامات عالی ژاپن دچار تعجب فوق العاده بروگی شدند زیرا در هنگام استطلاع معلوم شد که متعین از شخص سفیر آلمان یعنی ژنرال «اویگن اوت» پول می گرفته اند . بی احتیاطی سفیر نامبرده بعدی بوده است که فراموش نمود بود که شخص واسطه را بکار برد بلکه خود شخصاً کار جاسوسهارا رو برآه کرده است

وزارت خارجه آلمان که ازین واقعه بیخوت شده بود ناچار سفیر فوق را باز خوانده و بجای وی سفیر نانکن بارون اویگن فن شلمر را منصوب نمود زیرا این مرد اخیراً از اینام قرارداد سه جانبه در ژاپن وجهی بکنی می بدست آورده است چون در این قرارداد رل نامیده بخصوص هینتر را عهددار بود .

اما ازین گول این نشان دوستی ساختگی را نخورده و بزودی حساب متحد عرب خویش بجهان قرار کف دست او گذاشت . کمی بعدیکه رادیوی فرستنده با موج کوتاه در خانه یکی از اعضای مشرف کولونی ژاپن در برلن کشف شد متوجه شد از توفیق اعتراف نمود که تا روز قبل از توفیق خویش اخبار روزانه را برای ژاپن از سال میداشت است . جاسوس نامبرده هنوز در حبس است زیرا دولت آلمان پیشنهاد کرده بود که در مقابل یکی از جاسوسی های نازی در توکیو معاوضه گردد

**انتصاب هیئت شورای ملی**

هیئت هیئت وزیران که به ریاست وزیر کیه پیشه و هنر کیه نامه رهبر کیه نامه مردم کیه وزیر خوار بار کیه توسط سلیمان حسن اسکندری شورای مرکزی اتحادیه کارگران چندین مرتبه با کارگران کارخانه چیت سازی بشهر راجع بعضی معیشت خود بمقامات مزبور نگراف های کردیم و گوفرد کردیم که اگر بتقاضای ما عمل شود کار نسیمیکم لاجون بحرف و ناله مارسیدیگ نشنودیدر خواست خود نائل بنشیند کارخانه را تعطیل کردیم سه هزار کارگر کار خانه احتصاب رسمی نموده لیس و سایرین و اوراق را طبق تصویب نامه هیئت وزیران خواستاریم

اشانه حقوق و حقوق زن های حامله راجع میخوانیم رئیس کارخانه کارگران را باینکه نود تحریک میکند آقای حساب را تحریک کرده اند که چند صد کاره به جیره خور های رئیس بدهند و جلو رئیس شهربانی گفتند که نه تنها ترک هالیکه آزاد میخوانم را با این کاره میزیم رئیس میخواند بین کارگران ترک وفارس کرده آنها را دو دست کند و احتشای بزیا کند تبلیغات فاشیستی میکند ما کارگران جداگانه مینایم که آقای سیاه پوش رئیس کارخانه آقای حساب کارشناس تورین میباید که شوندا بنیام میخواند احتشای کند ولی ما جدا نیکداریهوتا وضعیت اوراق و چیز های دیگر ما در سبیل

**اعصاب کارگر**

مجلس شورای ملی کیه نصبت وزیر کیه پیشه و هنر کیه نامه رهبر کیه نامه مردم کیه وزیر خوار بار کیه توسط سلیمان حسن اسکندری شورای مرکزی اتحادیه کارگران چندین مرتبه با کارگران کارخانه چیت سازی بشهر راجع بعضی معیشت خود بمقامات مزبور نگراف های کردیم و گوفرد کردیم که اگر بتقاضای ما عمل شود کار نسیمیکم لاجون بحرف و ناله مارسیدیگ نشنودیدر خواست خود نائل بنشیند کارخانه را تعطیل کردیم سه هزار کارگر کار خانه احتصاب رسمی نموده لیس و سایرین و اوراق را طبق تصویب نامه هیئت وزیران خواستاریم

اشانه حقوق و حقوق زن های حامله راجع میخوانیم رئیس کارخانه کارگران را باینکه نود تحریک میکند آقای حساب را تحریک کرده اند که چند صد کاره به جیره خور های رئیس بدهند و جلو رئیس شهربانی گفتند که نه تنها ترک هالیکه آزاد میخوانم را با این کاره میزیم رئیس میخواند بین کارگران ترک وفارس کرده آنها را دو دست کند و احتشای بزیا کند تبلیغات فاشیستی میکند ما کارگران جداگانه مینایم که آقای سیاه پوش رئیس کارخانه آقای حساب کارشناس تورین میباید که شوندا بنیام میخواند احتشای کند ولی ما جدا نیکداریهوتا وضعیت اوراق و چیز های دیگر ما در سبیل

**نام و مهر**

جای اداره : خیابان راهپل تله ۳۹۰۴

سایه ۲۵۰ ریال

بهای اشتراك : ششماه ۱۳۰ ریال

سه ماهه ۷۰ ریال

تک شماره - پیکریال

بعد از دوروز دوریال

### اعلان اداری

از عموم آقایانیکه مست نمایندگی روزنامه رهبر را قبول کرده اند متنی است دو قطعه عکس با شماره شناسنامه و محل صدور آن باین اداره ارسال دارند تا اعتبار نامه آنها ارسال گردد

و نیز برای تک فروشی صدی سی و برای جمع آوری وجه آبونان صدی ده حق الزحمه تعیین گردیده است ۱۰ - ۳

### اثر آندره سیمون

**مسئله شگفت جمهوری سوم**

۴۰ -

حسن سایر اشیا مشکوفه نقشه استرانی پاریس و سایر شهرهای فرانسه و پرونده مفصل اطلاعات راجع باقران و قسمتهای مختلف ارتش و همچنین صورت مفصلی از اسامی اشخاصی که می بایست بعد از کودتا توفیق شوند و نقشه تصرف جراید آزادی خواه و اماکن دولتی و منازل اشخاص کابینه نیز بدست پلیس افتاد

توطئه کنندگان در نظر داشتند رژیم دموکراسی را از بین برده و بجای آن رژیم دیکتاتوری برقرار نمایند و متراختلال برقراری سلطنت نیز در نظر گرفته شده بود مارشال پنن ژنرال وایکال ژان کلب و ژاک دوریو برای ریاست عالییه حکومت در نظر گرفته شده بودند دوریو پس از آنکه در ۱۹۳۴ از فرقه کومیسترانده شده جزئی از نوع احزاب فاشیستی نام « حزب ملی فرانسه» تشکیل داده و فاشیستهای فرانسه سعی داشتند بنظیر ایتالیاد « نهضت توده » از دوریو استفاده نمایند ولی نمایندگان احزاب آزادیخواه پارلمان کراراً اظهار داشتند که دوریو از برلن کمک خرج دریافت می دارد و دوریو هم هیچگاه این اظهارات را تکذیب نکرد یکی از وزرا سابق اظهار داشت مطابق اطلاعاتی که در اداره سیاسی شهربانی موجود است دوریو از برلن حقوق دریافت میدارد و با همان وجهه ملکی در بولسویا خریده است

تا بر آینه در افواه انتشار داشت مطابق اسناد موجوده وجوه هفتگی از طرف بعضی از اربابان صنایع فرانسه و یکی از کشورهای بیگانه به « کیه سوسی » اقلای پرداخت شده است یا آنکه اسامی این اشخاص و نام کشور بیگانه رسماً با اطلاع هموم نرسیده اند بلکه همه ناشیونال سوسیالیستها و شاییدو میشلن را در نظر داشته از آنجا که توطئه کنندگان در میانی سری خود با سرپوش « برلن فرانسه کاگول » حاضر می شدند آنها را کاگول می نامیدند

جمله هیئت وزرا که در آن موضوع پیام کاگول ها مورد مذاکره قرار گرفته یکی از جلسات هر شور و برپا می کابینه بود ، بلوم و دردوما و بیروت مایل بودند تمام جزئیات این توطئه با اطلاع عامه برسد و همچنین تقاضا داشتند اسنادی که در خصوص مناسبات کاگولها با ناسیونال سوسیالیست ها بدست آمده منتشر شود و ضمیماتی راجع بر رابطه بین بنن و وایگان و مسیبن توطئه بعمل آید ولی اکثر اشخاص کابینه و رئیس جمهور مصاف با این اقدام بودند تمامها های مکرر آزادی خواهان هم در خصوص منع تشکیل فاشیستی بلا اثر مانه و دوروما ضمن نظمی در پارلمان به نمایندگان اظهار داشت : « احتیاطی بوضع قوانین فوق العاده نیست زیرا قوانین جمهوری باندازه قوی است که میتوانه رژیم جمهوری را حفظ نماید » جرائد اوتجاییون چندین مده متوالی بتناوب مختلف برای نجات ژنرال دو مینیو و کت باستره و سایر رهبران توطئه تبلیغ میکردند تا آنکه بالاخره مرقع شدن بدون اطلاع جری کاگولها را آزاد نمایند

پس از چندی که از تشکیل کابینه شونان گذشت جمیت ساچبان صنایع و بانکهای فرانسه شونان تذکر داده اند که وجود سوسیالیست ها در کابینه موجب سلب اطمینان عامه نسبت بواجده پول فرانسه خواهد شد ظناً مقصود آنها در

دوم آ وزیر دلاوایی متعصب حزب سوسیالیست ها بود زیرا وی اسنادی در اختیار خود داشت که سرگین اصلی کالوا را رسوا میکرد چندی نکندت که تذکرات آقایان اربابان صنایع و بانکها بمصدق پیدا کرده و میباید فرار سرمایه افرانسه فرود شد شونان هم مقصود آقایان را دریافته توری در پارلمان بدون هیچگونه مقدمه جمله سختی بکنیست ها کرد بطوریکه انتظار می رفت وزرا سوسیالیست از این رفتار شونان ناراضی بدهد اسفنداً دادند . استعفا وزرا سوسیالیست موجوده که کابینه هم در اواسط ژانویه ۱۹۳۸ سقوط نماید شونان نوراً کابینه جدیدی تشکیل داد که فقط شامل رادیکال سوسیالیست ها بود ، دویت خانوار مشرف بالاخره بنصود رسیدند و اولین سکه تفرقه بین احزاب جهه توده انداخته شد

اواخر ژانویه ۱۹۳۸ سفیر فرانسه در برلن بدولت اطلاع داد که هینتر در نظر دارد در آتیه نزدیکاً اطریش را تصاحب نماید . این مطلب را باون فون نوبرات وزیر خارجه آلمان شخصاً به فرانسوا پونه گیت بود شونان دوروز قبل از تصرف اطریش لایحه برای اخذ اختیارات مخصوص به پارلمان آورد و بین ساعت بدون مقدمه دست از سولن پارلمان خارج شد خروج شونان از جلسه باندازه غرب بالاتفاق بود که همکاران وی متوجه آن نشد و کار کان جز برای خویش نشست بودند تا آنکه شونان با اعلان بانها فیهان که از سالون خارج شوند . ۱۲ ماه مارس یعنی روزیکه هینتر وارد اطریش شد در فرانسه دولتی وجود نداشت و کابینه شونان بطرز شگفت آوری از کار برکنار شد پارتسکین مسئولیت را بشانه خلف خود انداخت .



# بسوی زندگی

صاحبخانه - منمک باهو گشو ازینجا هرچی میکروب سل و وباست آورده اند اینجا در خونه ما میریزند بی سر و پا ما  
بیر مرد - اقتدر برون سرت کج مبره سیاتی یابن تو هم بی پا و سر میشی اونوقت ختر ییار و مزده بارکن (همه میفندند)  
راهگند اول - آقا سر برس اینجا نکذارید این گداگت ها این روزها افسار خون را باره کرده اند  
بیر مرد - آفرین شو یک حرف حسابی زدی راست میگویی گداگت ها افسار خون را باره کرده اند و داد میزنند بیله سوار ایاده سوار اما یک چیزش را نکفتی و آن اینستکه خورده خوابیده ها هم فلابه هاشورا باره کرده اند آمدند رو پشت بام هاف هاف میکنند (میخندند)  
صاحبخانه - چه زبونی هم داره! اون ته نتلنان زیر گل بره اعوش اینکه برند کار کنند بیانه دور کوچه ها گدائی  
بیر مرد - چرا کار نیکینم؟ ما خدمتگزار شا هستیم شما کار تشنگ یا بدید ما با میل انجام میدیم مثلا گورکشی برای شاخورده خوابیده ها صاحبخانه (متنیر) - عزیز تو گور بره  
بیر مرد (متنیر و متنیر آیز) - قزین عزیز ما قرا شا هستد صاحبخانه - بگدار برم به نظایه تلفون کنم تا بیانه سخت را دست بسندنه (پنهان میشود)  
بیر مرد - آره برو مردت را فرست یاد  
راهگند اول - آره مرد چه سر و زبونی داره!  
راهگند سوم (از سر و وضش بیادست از طیفه سوم است) - داش این مرده باز شونهم خه یازست خود هاشورا با موش مردگی میزند که گدائی کنند آگه راست میگویی بگدار روش را پس آتم به نیم (بطرف مریض مختصری می رود)  
کارگر (ناگهان بر میخیزد و مانند ببری که از بچه خود دفاع کند جلو راهگند را میکشود) - پس برو بی غیرت (خشکی) دست از سرم بردارید از دورم برید جهنم شید بگدارید اقلا راحت بدون بکنه من از کسی پول نفواستم کله نفواستم راجح بگدارید جهنم شید  
بیر مرد (پش میاید) - برید گشید اقلا بگدارید قرا راحت چون بکنند اقلا برده قرا احترام بگدارید  
(راهگند) ها کسی تحت تاثیر قرار میگردد - بیر مرد راهگند سوم را که از طیفه سوم است مخاطب قرار میدهد) تو چی میگویی خیر بارکش تو چرا خادی میکنی؟ بی غیر از همه جا تو چه؟ تو الاغ مطیع را اگر بروسی میبندی برای اینستکه برایشان بار بکشی تو چرا بربک رفقت میبندی؟ برو بی کورت «اورا بچلو میراند» راهگند خطالت زده کوکیشیان برده میبندد سارین نیز متفرق میشوند کارگر بعال اول بجای خود می نشیند - بیر مرد پای سکو روی زمین می نشیند و آهسته دست آبر را در دست میگردد  
بیر مرد - هیبت آدم گریه افی میگردد چند این مردم بی عار و بی درد هستند! درد صنوع خودشان را حس نمیکنند بجز مردم آزادی و مسفره و فصل چیز دیگهای بلد نیستند  
کارگر - چرا اقتدر نفهم و بدجنس هسته؟  
بیر مرد - تقصیر ندارد انتظار بارشکن آورده اند صد ها ساله کشت آندر پشت جز خرافات بدجنسی زور پرستی - ضعیف آزادی چیز دیگری نیستند و بدجنسند کار از جای دیگه خرابه (پس از چند لحظه سکوت) این تاغوش یانو قوم خوشه  
کارگر (فکوز و سرزیر) - برادرمه  
بیر مرد - آخ برادر تو آچه به حالت هیچ خوب نیست  
کارگر - تیغوس  
بیر مرد - آخ آخ تیغوس چرا زود شیریش یک مرضاها؟  
کارگر چند روز از اینطرف آنطرف مدهوم هیچ جا قبول نمیکند میگوند مردینه مسالیه نیچه  
بیر مرد - خوب نداری بیریش خوبه؟  
کارگر - لغوت یعنی دیگه چی از من میبرسی (چند لحظه سکوت) بیر مرد - این آواز که میفوندی چی بود دل مرا آتش زد  
کارگر - این آواز را نوی زندان یک زندانی سیاسی همیشه میفونده بنهم یاد داد بیکفک این آواز تو یک کتابی نوشته اما هیچوقت اسم آن کتاب را پس نکفت  
بیر مرد (کنکاو) - بورتوی زندانم بودهای؟  
کارگر - آره من بنجال توی سیاه چال بودم خیلی یادگارهای بلو خوب از آنها دارم یک سیاسی یابنم هم اطابق بود خیلی بن صحبت میکرد خیلی چیزها میفونگت خیلی چیزها به یاد داد کتابهایش را خوانده چشم و گوش مرا وا کرد با این مردم معمولی خیلی توفیر داشت پنج سال مثل یک پدر مرا تروخه میکرد  
بیر مرد - منم دوسه مرتبه گدارم اینجا افتاده ما یک دوسه بودیم وقتی آنها افتادیم فقط هفت هشت نفرمان توانست جان سالم دو بره ... خوب تو چرا تو زندان انضادی سیاسی بودی یا چیز دیگه بگو بیمن  
کارگر - ای بیر مرد جومله ندارم سر گذشت من مزد و دواز و پر هم و همه است و تمام زندگی من فیکتت دنیا برای من فیکتت روز شکوفی شب فیکتت زندگی فیکتت دلم آتش گرفته اما میدونم چرا آدم باز این زندگی را اقتدر دوست داره انبوهواد ازش دل بکنه  
بیر مرد - نباید از زندگی دل کند باید زندگی را دوست داشت  
کارگر - یعنی این زندگی را؟  
بیر مرد - نه اینکه مرگه زندگی بچردیگه ایست  
کارگر - کیجاست این زندگی؟  
بیر مرد - همین جاست نزدیک ماست پولوی ماست دور و دور ماست منتهی اقتدر جرم و لعن بهش مالیده اند که کسی نیشناسش باید جرم و لعنتش را دست اونوقت زندگی مثل آفتاب میدرخشه  
کارگر - حرفهای تو حق حرفهای اون زندانی سیاسی  
بیر مرد - سکته آدمهای مثل ما همه خوبک مدرسه رس خوانده اند مدرسه زندگی

و در حالی که ابروهای خود را بلامت خجلت کلان میداد دور گشت اما پس از اینکه در میان مطبخ لفظای بحرکت ماند دستهایش را شسته متفکر و در هم بر گشت و بزیمی گفت: مسوولیت از تو بر سر این چیست که دالما میخوانی  
پاول کشش را کنار گذاشت  
سلمان نشین ...  
پلاگه پهلوی او نشست - قدش را راست کرد و در انتظار مطلب مهمی کوش فرا داشت  
پاول بیون اینکه پلو نگاه کند با صدائی نیه گرفته خیلی سخن صحبت کرد  
- کتابهایی را میخوانم که ممنوع است خواندن آنها را قذف کرده اند زیرا که در باب زندگی ما یعنی زندگی توده حقیقت را میگویند ...  
این کتابها را میخوانم چاپ میکنند و اگر آنها را نزد من پیدا نمایند مرا حبس خواهند کرد ... حبس برای اینکه خواست ام بحقیقت بی بیرم فیهی؟  
ناگهان نفس پلاگه بند آمد و چشمانش تند و وحشت زده اش را به پسرش که بنظر او سیخ شده و غریبه میآمد دوخت صدای پاول تغییر کرده کلفت تر و آهسته تر و وطنی انداز تر شده بود با انگشتان نازکش سیلیهای نرم و نورس خود را تاب میداد و بزیر آنها نکاهی غریب میکرد پلاگه در باره او ترسید  
- پاول برای چه این کار را میکنی؟

# ماتر



ترجمه علی اصغر رشیدی  
پاول سر را بلند کرد و روی دقت نمود و گفت:  
- میخوانم حقیقت بی بیرم - صدایش آهسته ولی متین بود آثار ایزیل مغرطی در چشماش بی درخشید  
پلاگه فیهی که پسرش برای همیشه خود را وقف چیزی مر موز و وحشتناک کرده است ... چیز دو زندگی بنظر وی مضرب و اجتناب نا پذیر بود ... علت داشت که بدون فکر - تسلیم شود ... نا شروع کرد با آهسته گریه کردن بیون اینکه در دل گرفته و مصمت زده اش حرفهایی پیدا کند  
پاول با صدائی از روی نوازش گفت گریه نکن اسمادش پنجاهت که با وی رواج میکنند فکر کن که زندگی ما چگونه است! تو به سال او حضرت میگوند ولی واقعا زندگی نکرده ای! پدرم تو را نکند میزد ... حالا میفهم که دق دلش را بر روی

میرسد حرف می زد و از این حرف زدن منظورش وارسی خود و متقاعد کردن مادرش بود  
گلهی که کلمات بغاوتش نمی آمد توقف میکرد و در این موقع صورت نگران مادر را میدید که چشهای خوب اشک آلودش پر از وحشت و تشویش در آن برق میزد ... بیالوی وقت آورد و دوباره از خود او صحبت کرد:  
- چه خوشبختی دیده ای! در گذشته ات چه چیز خوبی داری! مفسوم سرا تو تکان داد - چیز تازه ای احساس میشود که هنوز بروی مجهول و دو عین حال درد ناک و شغف انگیز بود و دل محنت زده اش را نوازش میکرد  
برای اولین دفعه از خود او و از زندگی کنش با او صحبت میکردند و افکار مهمی که از دیر زمانی دوری خوابیده بود بیدار می شد و احساسات خاموش نا خرسندی مهم و افکار و خاطرات دوره جوانی را بپنجان میآورد ... از زندگی خود و از رقیقه هایش گفت مدت مدیدی راجع به چیز حرف زد  
اما مانند دیگران جز شکوه چیزی بلد نبود هیچکس توضیح نمیداد که چرا زندگی اقتدر پر مشقت و سخت است ... و اینک پسرش در جلو او نشسته تمام آن چه چشهای پاول - صورت و حرفهایش بسوی می گفتند در دلش تسلیت میکرد:  
پسرش بود که زندگی وی بی برده بود و حقیقت را در باب رنجها و محنتهایش بیان می نمود و برای او دلسوزی میکرد راجع بشام چیزهایی که بنظرش بدیدی

# آگهی مزایده

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر فروش ۲۵۰۱۷۹۰۰ کیلو لاس شماره یک و ۱۲۰۷۸۲۰۰ کیلو لاس شماره دو درجه یک و ۱۶۴۳۱۹۰۰ کیلوته شفتی شماره دو و ۶۵۱۷۵۰۰ کیلو تفته موجود در کارخانه حریربانی چالوس را مزایده میکند  
شرایط آگهی در اداره حسابداری قند و واگداری موجود و برابکن در دسترس خریداران گذاشته میشود  
پیشنهاد ها در ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۲۲ فروردین در اداره نامبرده باز و خواننده خواهد شد  
ش ۴۳۵ - ۱ - ۱  
وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

# آگهی مناقصه کرباس

برای کار خانهای انتقالی ارتش مقداری کرباس مورد احتیاج میباشد که وزارت بازرگانی و پیشه و هنر (اداره حسابداری کارخانهای انتقالی ارتش) از طریق مناقصه خریداری منسایه پیشنهاد دهندگان میتواند پیشنهاد خود را خسیه قبض رسید مبلغ پنج هزار ریال که بعنوان سمره بصندوق اداره حسابداری کارخانهای انتقالی ارتش خواهد پرداخت تسلیم دفتر اداره حسابداری نماید پیشنهادات تا آخر وقت روز دوشنبه ششم تیر ماه جاری قبول ساعت ۹ صبح روز سه شنبه هفتم باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد اداره در وقت قبول پیشنهادات متفرات ش ۴۳۷ - ۱ - ۱  
رئیس اداره حسابداری کارخانهای انتقالی ارتش - مودت

# آگهی مناقصه

اداره کار برداری وزارت خوار بار تعداد ده هزار عدد صندوق چوبی برای بسته بندی چای طبق سوت و مشخصات موجود خریداری منسایه فروشندگان باستانی مبلغ ده هزار ریال بتوان سمره بصندوق این اداره پرداخته و قبض صندوق را به بیوست پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۲۲ فروردین دفتر این اداره تسلیم نمایند  
پیشنهادات رسیدن روز دوشنبه ۲۲ فروردین دو ساعت قبل از ظهر باز و خواننده خواهد شد  
حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه سامی نخواهد داشت اداره در رد و قبول یک یا کله پیشنهادات مختار است و به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد  
ش ۴۳۸ - ۱ - ۱  
اداره کار برداری وزارت خواربار

# آگهی مزایده

محمول ششوی سال جاری املاک واگداری و رامین از طریق مزایده و بر طبق آگهی های که از طرف کمیسیون بازرگانی و اجاره و رامین در محل منتشر میشود به اجاره واگدار خواهد شد - طالبین اجاره با ملاحظه آگهی های مطبوعه میتوانند در مزایده شرکت نمایند  
اداره کل بهره برداری املاک واگداری ش ۴۳۶

# آگهی مزایده

ما همه یک چشم دنیا نگاه میکنیم خوب بگو بیمن چطور شد تو زندان انضادی  
کارگر - آیه تو دم حوصله داری  
بیر مرد - بگو بگو - تعریف کن درد دلم و وضعه را از یاد میبرم  
کارگر (پس از یک لحظه سکوت و فکر مثل اینکه میخواهد سر گذشت بر دنج و دردی را بیاد بیارد) - من دوازده ساله بودم که بابام از مدرسه بیرون آورد گذاشت تو یک دکان آهنگری - نهرون زندگی گرون بود - قیفر قرا نیخونسته یک شکم سیرتون بخورند - دست همین برادرم را که اونوقت چهار پنج ساله بود گرفت رفت رشت - میگفتند اونجا اوزبونی - هفت هشت سال گذشت - یکدفعه خبر دار خدم برادرم را بزور گرفتند برده اند ما زنده مان برای اینکه تو کار خوبه کار کنه یک سال بعد از آن بابام مرد - اینهم از ما زنده مان فرار کرد آمد پیش من و دو عالم نهرون بود - آمده پیداش کردند - بزور بردش (مختصر جنبشی میکند - بیر مرد دستش را روی قلب او میگذازد) آگیر ...  
بیر مرد - چیزی نیست - چیزی نیست - تریف کن - باقی حکایت را بگو  
کارگر - دو سال بعد باز فرار کرد آمد پیش من - من اونوقت سوهان کار قابلی شده بودم - تو کار خوبه کار میکنم - آمده پیش من - چند روز مرا کتک زدند تا نشانی او را از من گرفتند - او مالاربا گرفته بود تب میکرد - باز هم دست از سرش و ر نداشتندست بنه بهش زده بردش اسم او را میگفت بخورده - میدونی با آنها چطور رفتار میکردند ...  
بیر مرد - میدونم  
کارگر از آرزوی من غلغم عوض شد - شبها خوابم نیبزد از کار و زندگی هم سر نخوردم - دوست نداشتم سر کار برم - یک روز نبرتم - یک روز دیر میرفتم - با هیچکس حرف نیزدم - از همه چی بدم میانه ... (مختصر ناله ضعیفی میکند) مالش خوب نیست میدونم چکار کنم  
بیر مرد - وضعه نفور - بگو بگو  
کارگر - بکروز سر کار یک کار گر را جللو ما شلاق زدند از کار خونه بیرون کردند  
بیر مرد - پست نظرتها!

# انوبوس های شهر تهران

ساحبان انوبوسهای شهری که تاکنون تقاضای دو حلقه لاستیک از اداره بازرایی راه نموده و گواهینامه شهربانی در دست دارند میتوانند برای دو حلقه لاستیک دیگر اندازه ۲۲ × ۶ با این اداره مراجعه نمایند  
ساحبان انوبوسهاییکه بواسطه احتیاج به چهار حلقه لاستیک نتوانستند گواهینامه شهربانی را بدست آورند اینک میتوانند با تحصیل گواهینامه شهربانی چهار حلقه لاستیک با اندازه ۲۲ × ۶ از اداره بازرایی راه دریافت نمایند  
تصمیم فوق از طرف هیئت نظارت و اسباط نقلیه و بنظور نامین آمایش مسافری اتخاذ گردیده است  
۴۱۷ - ۲ - ۳ اداره بازرایی راه

# روزنامه جوانان هفتگی

روز یکشنبه هفته آینده انتشار خواهد یافت  
رزم برای روشن فکران  
بهدریت دکتر فریدون کشاورز «استاد دانشگاه» بروی بطور هتگی با مساعدت ملی جمعی از برجسته ترین روشن فکران و آژادپنوا اسان کشور نشر خواهد یافت - آدرس تهران خیابان اشرف تلفون ۹۵۵۵

# جهان سیاست پرورش

قلم دکتر پوریا  
۲-۲



# هیبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول  
ایچ اسکندری

## در مجلس

یک ساعت و سی و پنج دقیقه پیش از ظهر جلسه مجلس شورای ملی ریاست آقای استقبالی تشکیل یافته و صورت جلسه پیش خوانده و تصویب گردید. در این جلسه از طرف اهالی اردستان راجع به بیان ایران وانگلیس و انتظارات دور چهاردهم بوسیله آقای امیر تیمور ر. به بود و تقدیم شد.

**لایحه بیان مالی ایران وانگلیس مطرح شد**

اعضای رسیده در جلسه ۶ شرح زیر فراتر شد. پیشاد میکنم در ماده ۶ نرخ خرید و فروش لیره انگلیسی صدریال و تفاوت آن در ریال منظور شود - طباطبائی آقای انتشار پاسخ دادند به پیشنهاد آقای طباطبائی رای گرفته شد. رد شد. پیشنهاد آقای امیر تیمور شرح زیر خوانده شد.

مقام محترم مجلس شورای ملی نسبتاً بساده شد اعتراض دارم و تنها دارم به عنوان ارجاع بکسیون مقرر شود که نرخ خرید و فروش لیره انگلیسی آزاد شود و مانند نرخ و تقاضا نشود.

**پیشنهاد آقای نوپخت**

ماده ۶ قرار داد مالی را من بدین طریق پیشنهاد می کنم که اصلاح شود. ماده ۶ - الف دولت شامنهایی ایران نرخ های خرید و فروش لیره انگلیسی را بریال بدین طریق تعیین می نماید نرخ خرید و فروش لیره انگلیسی را بانک ملی مطابق نرخ روز مینویسند و برای سایر وجوه گروه استرلیک نرخ ماه هین نحو از طرف بانک ملی ایران مینویسند خواهد گردید.

رئیس بنیاده واحد دولت رای گرفته می شود. گفته شد باورده رای گرفته شود. آقای انوار اظهار داشت آقای امیر تیمور اشتباهی کنید.

امیر تیمور اظهار داشت اعلام رای شده حرف ندارد خیانت است. آقای هاشمی - شما خودتان یک رای بیشتر ندارید و خودت خیانت میکنی و دیگران را نطقه می کنی چرا اسم مردم را دشنام میکنی.

**آقای نخست وزیر**

از زمانی که بیان با متفقین بسته شد آقای امیر تیمور با آن مخالفت بود در صورتیکه بعد دیدند بسود ملک بسوده است حالا هم بطور است راه تجارت

## اخبار کشور

**تشکیل جلسه خصوصی**

دیروز قبل از تشکیل جلسه علنی در مجلس جلسه خصوصی با حضور آقای نخست وزیر و بعضی از آقایان وزیران تشکیل گردید و زاجام بکار های جاری دولت و لوازم موجود در مجلس و تسریع در تهیه آتم مذاکره بعمل آمد.

**عزیمت بهسنگو**

آ. اسیر نوف سفیر کبیر دولت اتحاد جماهیر شوروی از دیروز با هواپیمای سبک عزیمت نمودند.

**بازگشت جهران**

آقای وزیر زبر راه که با تقاضای آقای نقیسی مدیر بانک راه آهن دولتی ایران برای - شی باسور راه آن بشال مسافرت - سود پروش مراجعت و دیروز دو وزیر راه حضور یافت.

**مذاکره با نمایندگان آذربایجان**

بنا به دعوت آقایان نمایندگان آذربایجان بر روز ساعت ۱۱ آقایان نصیرت وزیر در فرانسیون آذربایجان حاضر شدند و زاجام بسال جاری آذربایجان مدتی مشغول مذاکره بودند.

بسته است و تجارت منحصراً به چند ملک است و وقتی ما با آنها بیجان اتفاق بشیم مجبور هستیم بیان مالی نیز بنویسیم. بنابه پیشنهاد چند نفر باورده رای گرفته شده و از ۸۹ نفر عده حاضر ماده واحده با اکثریت ۷۵ رای تصویب رسید ۵ نفر مخالف و سه نفر منتخ بودند.

آقای مملون وزارت جنگ چک لایحه برای اعتبار یک میلیون و نیم دلار خرید از آمریکا تقدیم کرد.

**لایحه یکصد و نوزدهم مطرح شد**

این لایحه مطرح شده و گزارش کمیسیون خوانده شد و آقای تهرانی مخالف بودند و عقیده داشتند که دولت باید بودجه عمومی کشور را زودتر بجهت بیابورد آقای طباطبائی نیز با این لایحه مخالف بودند و عقیده داشتند که آقایان نمایندگان کف نفس کرده و بیان رای نمانند تا دولت مجبور شود لایحه بودجه را به همین زودی به مجلس بیابورد.

آقای وزیر دارائی توضیح دادند که بودجه تا ۱ و یا ۲۰ تیر تقدیم مجلس خواهد شد.

پس از مذاکرات مفصل بنیاده واحد و تبصره ۱ و ۲ و ۳ هر یک جداگانه رای گرفته شده و سپس لایحه با وره رای گرفته شده و از ۸۷ نفر عده حاضر با اکثریت ۶۹ رای به تصویب رسید.

بنامه در جلسه لایحه استخدام همکاران آقای دکتر میلیوسو استناد خواه مطرح شود و جلسه آتی بروز سه شنبه موکول شده و بنیاده دقیقه به از ظهر جلسه پایان یافت.

## پیام استالین بر وزولت

تظاهرات مردم انگلیس و آمریکا برای ایجاد جبهه دوم  
اختراع سد بفرین و شورش ملوانان آلمان

**مسکو -** نامه بی از جانب استالین بنوان روزولت فرستاده شده است از مراتب برداشته و تصمیمی که جنبه ملی نیست برزم واضح و شهادت ملت شوروی و نیرو های مسلح وی در مبارزه بر علیه مهاجمین هیتلری ابراز فرموده اید بسیار گزارم در تقییب دو سال جنگی که اتحاد جماهیر شوروی با آلمان هیتلری و همدستان وی نموده بر اثر ضربات هیتلری سختی که در افریقای شمالی بارش های ایتالیا و آلمان وارد آمد اوضاعی بوجود آمد که منجر بشکست نهائی دشمن مشترک خواهد شد هنگام پیروزی فرا خواهد رسید و من در این قضیه هیچ شک و شبه نمی دارم کدشمن بهین زودی شکست خواهد خورد زیرا ما از است خاور و از است باختر ضربات مشترک هم آهنگ بوی وارد خواهیم آورد.

**مسکو -** بفراریکه هارل کینگ فرستاده مخصوص آن خبر گزار از مسکو گزارش داده است مجدداً روزنامه های شوروی - حوضه - دیروز خود در اطراف تظاهراتی که در آمریکا و در امپراطوری انگلیس بوقوع پیوسته و در ایجاد نوری جبهه ثانوی با فشاری شده است به تقییب های بسوسی پرداخته اند.

این تقییب ها مبتنی بر توسعه افکار شوروی شوروی می باشد و همه در این اندیشه هستند که آیا ایجاد جبهه ثانوی به اندازه کافی بضرورت صورت خواهد گرفت که در

**تهران -** مراکز مایه کوی که بوسیله تأسیس بهداشتی ارتش سرخ برای کمک بتأسیسات بهداشت عمومی ایران بنظور همراهی با مالی ایجاد شده اند از شروع جنگ تا ۱۹ ژوئن ۱۹۴۳ - ۱۲۶۸۱۹۲ مایه کوی مقدما ۸۵۷۱۰ مایه کوی دوره دوم یعنی مجموعاً ۲۶۱۹۰۲ مایه کوی انجام داده اند.

**ارتش سرخ طبق نقشه آماده نبرد میشود**

د هنگامیکه طوفان در گرفت جهان با کیفیت این نقشه های خواهد نبرد ولی شروع دوره طوفان آتقدد ها طول نخواهد داشت «

**بمباران بر ریانسک و ناولیا و غرق دو کشتی آلمان**

هوانی دشمن وارد گردیده است. در این هنگام که در جنگهای زمینی آرامشی حکمفرما بوده و ادامه دارد اکنون فرماندهان عالی شوروی و آلمان با بیابارت بهتری فرماندهان ملل متفق و هیتلریشوی آلمان در مهم ترین قسمت تاریخ تاریخ با هم مشغول کشاکش می باشند.

بطوری که از کوشش و جدیت تبلیغات آلمانها به منظور تحصیل مختصر اطلاع از خیالات دولت شوروی معلوم میگردد آلمانها با همکاری ازادخاع می خرمی باشند سربازان ارتش سرخ با یکال جدیت مشغول کار هستند و روزی روز بر شماره سنگر ها و استحکامات خود میفرمایند.

در مواضع دشمن به عملیات اکتشافی وسیعی پرداخته و هر روز تلفات بیشتری برصوف آلمانها وارد میآورند و بر طبق اطلاعات ناز می که از حرکت نیرو های محور به آنها میرسد آتشبار های خود را به مواضع جدید انتقال میدهند و خویش را طبق نقشه خود آماده کارزار میدانند لکن از چگونگی این نقشه ها هیچ اطلاعی در دست نیست آلمانها و کلیه جهان با متفقین که طرفان در گرفت آتقدد به کیفیت این نقشه ها می خواهند نبرد و بطور کلی تصور می رود ظهور دوره طوفان آتقدد ها طول نخواهد داشت.

**مسکو -** رادوی مسکو اعلام داشت که هوا پیمای های دور و شوروی صبر جمعی به قطعه اتصال خط آهن بر ریانسک و ناولیا حمله بردند و رقیبهای بزرگی مشاهده شد عده زیادی از هوا پیمای آلمانی سرنگون گردید دو هوا پیمای شوروی به مرکز خود باز نگشته اند.

**مسکو -** طبق اطلاع خبر گزارری انگلیس اعلامیه دولت شوروی که در نیمه شب انتشار یافته چنین اشمار میدارد. روز بیست و ششم ژوئن در هینجیک از قطعه جبهه پیش آمد مهمی نشد در خیلج فنلانده هوا پیمای های مایک کشتی نهبان کرانه می و یک نارچه دشمن را غرق کردند.

## روز بروز بمبارانهای متفقین شدیدتر میشود

گرائی خوار بار و شدت مبارزه در فرانسه  
شورای مقاومت  
تصمیم میگردد

**اتکارا -** مسافرتی که از جنوب فرانسه میباید از و خامت اوضاع خوار بار شرحی میدهند. بهای یک کیلو کره هزار فرانک یک کیلو لوبیا چهارصد فرانک و بهای کلم بیچ دانه ای هشتاد فرانک میباشد.

مردم شهری بیشتر از روستاییان در زحمت و شکنجه میباشند کویکتترین تکه زمینی بافت نشیون که زراعت نشده باشد در (کاساراک) براج کاری شده و براج بدی بدست آمده ولی همین براج کیلویی چهار صد فرانک بفروش رفته است.

**مسکو -** تا هر روز نامه های شوروی اطلاعات بسوسی و جامع بیروزبهای که نصب جنگجویان غیر نظامی فرانسه بر علیه آلمانها شده بینگارد و دلیری و پایداری این جنگجویان را بطور برجسته خاطر نشان میسازند.

روزنامه ( و جرنایامسکو ) چنین میگوید. فرانسه امروز آماده آن گردیده که طوق رقیب را که نیروی متصرف آلمانی برگردنشان انداخته است تکان سختی دهنده تمام ملت فرانسه منتظر آن هستند که موقع عملیات جنگی متفقین فرا رسد.

**الجزیره -** طبق اطلاع خبر - گزارری انگلیس امروز رادوی الجزیره چنین اظهار داشت. شورای مقاومت کنندگان فرانسه اخیراً در نقطه از کشور فرانسه تشکیل جلسه داد و برای غط مشی خود تصمیم های چندی اتخاذ کرد که باید هنگام پیاده شدن نیرو های متفقین در فرانسه اجرا گردد.

این نقشه بلند فرستاده شده است رؤسای شورای مقاومت کنندگان فرانسه برای کمک نیرو های متفقین هنگام پیاده شدن بفرانسه تدارکاتی دیده اند.

**بوخوم و گلزن کیرشن و برنال فرانسه میسبیل و ساردنی و جنوب ایتالیا شدیداً بمباران شد**

در همین حال هواپیمای های متفقین متعلق ب نیروی هوایی شمال باختری افریقا همواره بر سبیل و ساردنی حمله میکنند دیروز در روز روشن نژ های برنده بر زمین واقع در سبیل در انتهای خط آهن و تنگه می که ایتالیا را از سبیل جدا میسازد حمله بردند و در ایستگاه راه آهن و حوضچه ها حمله های بر پا کردند و در دیال گزارشی که از منابع ایتالیا رسیده و طی آن از خبر درج گردیده اشمار شده که ریبود کلابر بیباران همه دست ریبود کاریر در آخرین نقطه خط آهن واقع است دیش همبب افکنهای نوع اولیکن بر ایستگاه تقسیم کالا و هدفهای دیگر حمله بردند و ایلوا واقع در شمال خاور ساردنی را هم بیباران کردند اعلامیه دیروز نیروی هوایی افریقا حاکی است که بیست و یک هواپیمای محور و سه هواپیمای متفقین نابود شدند.

**لندن -** شب قبل نیروی هوایی انگلیس بر روی رنال حمله برده است. بدین قرار نیروی هوایی انگلیس در ظرف آن سعه اخیر کلیه حلات خود را در مراکز صنعتی ناحیه رهر ترک کرده است. چونکه روهز از شب ششم ماه مارس ارسال با منتهای شدت آغاز نموده و بیست و یک شب ادامه پیدا کرد و در طی آن شبها نیروی هوایی انگلیس با یکال شدت هدف های لشکری دشمن را سرکوب نموده است.

**لندن -** اعلامیه مشترک وزارت هواپیمای انگلیس و ارتش آمریکا حاکیست که دیروز یک دهه بزرگ از هواپیمای های سنگین آمریکا و سب افکن های انگلیسی فرودگاه های آلمانی و هدفهای دشمن آلمان را در شمال فرانسه بمباران کرده اند.

هوا خوب نبود و به جهت جهت نتایج بیباران تشبیهی داده شد عده زیادی از هواپیمای های دشمنی در طی روزهای اخیر که با سب افکن های انگلیس و آمریکا نولند سرنگون و نابود گشته پنج سب افکن و هفت شکاری ما نابود شده است.

طی این ماه هشت حمله شدید هواپیمای متفقین بر شهر های صنعتی آلمان در روه صورت گرفت شدت این حلات از آنچه معلوم میشود که آلمانها طی اعلامیه رسمی امروز خود اشمار داشته اند یکصد هواپیمای شکاری آلمانی طی رزم بایب افکنهای آمریکا که بر روهز و آنورس روز بیست و دوم ژوئن و دیروز بر نقاط شمال باختری آلمان حمله کردند سرنگون گشته اند و این خود نشان دهنده حلات شدید هوایی متفقین برای آلمان تاچه اندازه گران تمام میشود.

هوا خوب نبود و به جهت جهت نتایج بیباران تشبیهی داده شد عده زیادی از هواپیمای های دشمنی در طی روزهای اخیر که با سب افکن های انگلیس و آمریکا نولند سرنگون و نابود گشته پنج سب افکن و هفت شکاری ما نابود شده است.

طی این ماه هشت حمله شدید هواپیمای متفقین بر شهر های صنعتی آلمان در روه صورت گرفت شدت این حلات از آنچه معلوم میشود که آلمانها طی اعلامیه رسمی امروز خود اشمار داشته اند یکصد هواپیمای شکاری آلمانی طی رزم بایب افکنهای آمریکا که بر روهز و آنورس روز بیست و دوم ژوئن و دیروز بر نقاط شمال باختری آلمان حمله کردند سرنگون گشته اند و این خود نشان دهنده حلات شدید هوایی متفقین برای آلمان تاچه اندازه گران تمام میشود.

هوا خوب نبود و به جهت جهت نتایج بیباران تشبیهی داده شد عده زیادی از هواپیمای های دشمنی در طی روزهای اخیر که با سب افکن های انگلیس و آمریکا نولند سرنگون و نابود گشته پنج سب افکن و هفت شکاری ما نابود شده است.

هوا خوب نبود و به جهت جهت نتایج بیباران تشبیهی داده شد عده زیادی از هواپیمای های دشمنی در طی روزهای اخیر که با سب افکن های انگلیس و آمریکا نولند سرنگون و نابود گشته پنج سب افکن و هفت شکاری ما نابود شده است.

هوا خوب نبود و به جهت جهت نتایج بیباران تشبیهی داده شد عده زیادی از هواپیمای های دشمنی در طی روزهای اخیر که با سب افکن های انگلیس و آمریکا نولند سرنگون و نابود گشته پنج سب افکن و هفت شکاری ما نابود شده است.



متفقین با چنین ناو های هواپیمای بی نواحی دور دست را بمباران میکنند